
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 12.4.2024 

DET. N. 714 

Oggetto: Fornitura toner per stampante Workforce ad uso ufficio Direttore generale. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

- visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la determinazione n. 685 del 12.4.2024 relativa all’acquisto di una stampante HP 

Page Wide 477DW in uso al Direttore generale; 

- Considerato che la stampante acquistata è fornita delle sole cartucce dimostrative di 

toner, pertanto di utilizzo limitato; 

- Ritenute pertanto necessarie almeno due forniture di toner nei 4 colori necessari per il 

corretto funzionamento; 

- Considerato che a seguito di una ricerca sul Mepa è stata individuata la Tonergross S.r.l. 

che dispone dell’intera fornitura al costo di € 437,12 oltre IVA; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale 

fornitura a carico del capitolo n. 1.3.02 “Spese stampati, cancelleria e altro materiale” 

 

 

DETERMINA 

 

- Di acquistare due forniture di toner originali per la stampante Workforce C5890DWF 

dal fornitore Tonergross S.r.l., attraverso la piattaforma Mepa al costo di € 437,12 oltre 

IVA; 

- All’onere della determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.3.02 “Spese stampati, cancelleria e altro materiale”. 
 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-04-12T10:45:56+0200
	MIRIAM LANZA




